
Protokół zdalnego posiedzenia 

Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia 

z Członkami Wydziałowej Komisji Dydaktycznej 

w dniu 07.03.2022 r.

1. Przewodniczący Komisji prof. R. Bania otworzył posiedzenie. Kworum zostało stwierdzone.

2. Sprawa jakości kształcenia w kontekście wojny w Ukrainie

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ przywitał wszystkich biorących udział

w posiedzeniu, przedstawił cel posiedzenia i przekazał głos Prodziekan ds. Studenckich dr Agacie

Włodarskiej-Frykowskiej.

Prodziekan ds. Studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska: powiedziała jakie działania obecnie

wykonuje Wydział w związku z wojną w Ukrainie i sytuacją naszych studentów, a także o jaką

pomoc chce prosić, a następnie wysłuchać pomysłów.

Poinformowała,  że  Wydział  stara  się  być  w  kontakcie  ze  wszystkimi  naszymi  studentami

studiującymi  na  WSMiP,  a  wśród  nich  są  też  z  Ukrainy.  Obecnie mamy  kontakt  z  ok  80  %

studentów ukraińskich  z naszego Wydziału,  niektórzy z nich przebywający w Ukrainie mają tam

problemy z Internetem, więc jest im ciężko uczestniczyć w zajęciach.

Pomagamy, aby utrzymali oni status studenta i nadal mogli być członkami społeczności 

akademickiej, 

Jedna  studentka  dostała  przedłużenie  sesji,  drugi  student  był  w trudniejszej  sytuacji,  więc  jest

złożony wniosek do Rektora o rozliczenie roczne. 

Jeśli  chodzi  o  płatności,  to  zarządzeniem Rektora  zostały  podzielone  na  raty,  pierwsze  zostały

umorzone z automatu, jeśli student został powołany do wojska ukraińskiego, to trzeba mu anulować

opłatę za powtarzanie semestru.

Anulowanie pierwszych rat  za studia odbywa się automatycznie,  a co do redukcji opłat za tzw.

„warunek” lub powtarzanie to musi być zgłoszenie się studenta np. przez e-mail.



Prodziekan  poprosiła Pełnomocników  Dziekana  ds.  kierunków  o  to,  by  byli w  kontakcie  z

Ukraińcami  którzy  studiują  na  WSMiP,  chociażby  o  wysłanie  do  nich  wiadomości  e-mail  z

pytaniem  co u nich, nawet jeśli są w Łodzi, to angażują się w pomoc są wolontariuszami, albo

jeżdżą pod granicę i przywożą stamtąd ludzi. 

Ponadto poinformowała, że utworzono skrzynkę mejlową do kontaktu dla studentów z Ukrainy,

dedykowaną sprawom ukraińskim i poprosiła Pełnomocników ds. kierunków, aby zgłosiły się dwie

osoby do obsługi  tej  skrzynki  i  odpowiadały na przesyłane te  pytania.  Prodziekan obiecała,  że

będzie pomagać. Pierwsze natłok pytań minął i jest ich zgłaszanych mniej.

Trwają prace Rektoratu, aby studenci , którzy przerwali naukę w Ukrainie mogli studiować na UŁ. 

Kwestia treści programowych dla studentów, którzy nie uczestniczą obecnie w zajęciach,  bo są

zaangażowani w pomoc wolontariacką.

Prodziekan poprosiła o opinie i poglądy jak Pełnomocnicy ds. kierunków zapatrują się na kwestie,

które wspomniała i aby zgłaszali swoje pomysły.

Doktor Anna Kobierecka i Profesor Izabela Kończak zgłosiły się do obsługi skrzynki mejlowej

dedykowanej sprawom ukraińskim.

Doktor  Anna  Kobierecka  spytała  jak  wykładowcy  powinni  reagować  na  ewentualne  niemiłe

wypowiedzi, rozmowy studentów w kontekście wojny w Ukranie.

Prodziekan odpowiedziała, że każdy student powinien zachowywać się zgodnie z Regulaminem

Studiów i Rotą ślubowania, jeśli ktoś to je złamie – nie zależnie od narodowości – powinno być to

raportowane.

Ponadto, poinformowała, że część studentów z Białorusi i Rosji nie jest w stanie zapłacić za 

akademiki. Nasiliły się ich podania o odroczenie płatności, ponieważ nie mogą zapłacić za studia.

Część uczelni partnerskich zapowiada że nie będzie przyjmować Rosjan na studia.

Jeden z wykładowców zgłosił, że trudno mu uczyć Rosjan, bo pojawia się z ich strony coś co 

wygląda ja ich pycha i obłuda. Będą podejmowane w tej sprawie decyzje.



Doktor habilitowany Michał Kobierecki zwrócił się z pytanie, jak się zachować w takiej sytuacji,

czy pozwolić na dyskusje, czy wyprosić takiego studenta z zajęć?

Prodziekan odpowiedziała, że należy wtedy poinformować studenta o jego zachowaniu i zgłosić to

w notatce służbowej, na przykład w formie e-mail.

Profesor  Tomasz  Kamiński  poinformował,  że  na  jednych  zajęciach  trójka  studentów

rosyjskich/białoruskich sama z siebie zaczęła zajęcia od przeprosin za zachowanie swoich krajów,

więc zachowania są różne. Może warto zrobić listę studentów z Rosji i Białorusi, spotkać się z nimi

i uczulić, aby nie poddawali się prowokacji. Potrzebny jest im sygnał, ze zostają członkami naszej

społeczności akademickiej.

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ zauważył, że należałoby przekazać 

studentom, m.in. informacje z rozporządzenia nr 70 Pani Rektor.

Doktor Ernest   K  u  czyńki:   przekazał, że studenci z kół naukowych pytają jak można się angażować 

w pomoc studentom ukraińskim i pozostałym Ukraińcom. 

Prodziekan ds. Studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska:  powiedziała, że widziałaby naszych

chętnych studentów jako wspomagających akcje  wolontariatu Urzędu Miasta,  a nie  tworzących

sami nowe akcje  – chodzi  o to,  żeby nie zaszkodzić.  Dobre byłoby wspomaganie społeczności

ukraińskiej, m.in. datkami finansowymi przez uniwersyteckie konta dla Ukrainy. Wydział będzie

odchodził od zbiórki darów, a kolejne można zawieźć do akademika, bo tam zbiórka dla rodzin

trwa.

Profesor Izabela K  ończak:   zwróciła się z pytaniem, czy są możliwe zapomogi finansowe dla 

studentów z Ukrainy, których rodziny na Ukrainie nie mogą przesłać im pieniędzy?

Prodziekan ds. Studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska: odpowiedziała, że w tej sprawie będą

rozmowy z Prorektorem. 

Profesor Tomasz   Kamińki:   zaproponował, że jako społeczność Wydziału moglibyśmy stworzyć 

zrzutkę finansową, sprawdzić czy jest potrzeba i zorganizować subkonto.



Prodziekan  ds.  Studenckich  dr  Agata  Włodarska-Frykowska:  odpowiedziała,  że  nie  wie  jak  to

wygląda jeśli chodzi o przepisy. 

Profesor Izabela K  ończak:   stwierdziła, że sądzi, iż mogłyby być kłopoty instytucjonalne, więc 

lepiej byłoby zbierać gotówkę i rozdysponować ją.

Prodziekan  ds.  Studenckich  dr  Agata  Włodarska-Frykowska:  poinformowała,  że  nie  wie  czy

możemy podjąć  takie  działanie,  żeby  przyjmować  pieniądze  od  społeczności  akademickiej.  Co

innego kiedy robimy coś sami prywatnie, a nie jako instytucja. Potem byłby problem jak podzielić

pieniądze,  dlaczego  i  ile  któremu  studentowi  przekazać.  Jest  wiele  aspektów  prawnych  w  tej

sprawie.

Profesor Tomasz   Kamińki:   zaproponował, że założenie konta na portalu zrzutka.pl to kwestia nie na

dzisiaj, ale do zastanowienia się, bo mogą być osoby w sytuacji dramatycznej. 

Doktor habilitowana Magdalena R  ekść:   poinformowała, że na kierunku IPS pierwszego stopnia na

pierwszym roku jest  sporo Rosjan,  jedna  studentka  często  zabiera  głos  na  zajęciach  i  jest  ona

przerażona tym co robi  W. Putin i  zgłaszała,  że  ma kłopoty  w akademiku.  Osoby z  Rosji  czy

Białorusi  mogą  mieć  coraz  więcej  problemów  i  warto  byłoby  pomyśleć  jak  można  temu

zapobiegać.

Doktor    Anna Kobierecka:    stwierdziła, że pomysł zrzutki jest świetny. Zapytała, czy nie powinno

tego koordynować też Centrum Obsługi Studenta jako wsparcie systemowe i długoterminowe?

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ poprosił, aby do 24 marca spłynęły do

BOS ankiety i raporty zbiorcze ws. dyplomowania.

Komisja ustaliła  na 7 kwietnia na g. 10 posiedzenie WKJK z  Pełnomocnikami  ds.  kierunków na

Teams, aby przedyskutować wnioski płynące z ankiet i raportów zbiorczych ws. dyplomowania.

3. Przewodniczący Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia 

dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ zamyka posiedzenie Komisji.

 


